
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ~ЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 142»

ПРИКАЗ

30 сентября 2022 г. № 3Sl)/1 

Об оказании платных образовательных услуг

На основании Устава БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа
№142» (далее Учреждение), лицензии А № 0001422, выданной Министерством
образования Омской области 02.02.2012 года и приложения к ней, Положения о
платных дополнительных услугах бюджетного общеобразовательного
учреждения города Омска, с учетом желания обучающихся и их родителей
(законных представителей), исходя из возможностей Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить оказание платных образовательных услуг с 03 .1 О .2022 г. по
направлению:

- спортивно-оздоровительные услуги (бассейн);
- спортивно-оздоровительные услуги (спортивный зал).

2. Утвердить смету расходов.
3. Белослюдцевой Марине Викторовне, заместителю директора,

составить график работы бассейна и спортивного зала для оказания платных
образовательных услуг.

4. Федоровой Надежде Семеновне, медицинской сестре, обеспечить
медицинский контроль в бассейне: не допускать на занятия без медицинской
справки, строго следить за соблюдением санитарно-гигиенического режима.

5. Городновой Валентине Федоровне, заведующему хозяйством,
обеспечить наличие медицинской аптечки, первичных средств
пожаротушения, спасательного инвентаря в местах, предназначенных для
оказания платных образовательных услуг.

6. Гололобовой Любови Викторовне, главному бухгалтеру,
организовать работу по заключению договоров об оказании платных
образовательных услуг, осуществлять контроль за правильностью заключения
договоров и своевременной оплатой в безналичном порядке на счет
образовательной организации через банк.

7. Функции по обеспечению безопасных условий при оказании платных
образовательных услуг возложить на Белослюдцеву Марину Викторовну,
заместителя директора, Городнову Валентину Фёдоровну, заведующего
хозяйством.

8. Ответственными за проведение занятий и соблюдение техники
безопасности, в соответствии с утвержденным расписанием по реализации



2

дополнительных образовательных программ, назначить исполнителей по
договорам об оказании платных образовательных услуг:

в бассейне- Касьянова Андрея Александровича, Байкина Бориса
Алексеевича.

в спортзале- Кавлакана Михаила Петровича, Султанкину Наталью
Евгеньевну, Букова Алексея Викторовича.

9. Белослюдцевой Марине Викторовне, заместителю директора,
провести с исполнителями по договорам об оказании платных
образовательных услуг инструктаж по технике безопасности, записав его в
специальный журнал.

1 О. Ответственным за проведение занятий в первый день провести
инструктаж с посещающими занятия, записав его в специальный журнал.

Директор И.В. Сенька

С приказом ознакомлены:

Л.В. Гололобова ,~fi 
А.А. Касьянов J? 
Н.Е. Султанкина )v 
М.П. Кавлакан ~

М.В. Белослюдцева ~-

В.Ф. Городнова

Б.А. Байкин

А.В. Буков

Н.С. Федорова



БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА .№ 142»

ПРИКАЗ

01 октября 2022 г.

Об оказании платных образовательных услуг

На основании Устава БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа
№142» (далее Учреждение), лицензии А № 0001422, выданной Министерством
образования Омской области 02.02.2012 года и приложения к ней, Положения о
платных дополнительных услугах бюджетного общеобразовательного
учреждения города Омска, с учетом желания обучающихся и их родителей
(законных представителей), исходя из возможностей Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить оказание платных образовательных услуг с 17 октября 2022

года по направлению:- программа подготовки детей к школе (Столовникова Елена
Викторовна, Охримович Ольга Петровна).

2. Утвердить смету расходов.
З.Утвердить расписание занятий.
4. Лукину Елену Николаевну, заместителя директора, назначить

ответственной за организацию занятий, создание безопасных условий труда
для обучающихся, соблюдение сотрудниками техники безопасности и
инструкций по охране труда.

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, посещающих
занятия, соблюдение техники безопасности, соблюдение инструкций по
охране труда на учителей Столовникову Е.В., Охримович О.П.

6. Столовниковой Е.В., Охримович О.П. провести с обучающимися
инструктаж по технике безопасности, записав его в специальный журнал.

7. Гололобовой Любови Викторовне, главному бухгалтеру,
организовать работу по заключению договоров об оказании платных
образовательных услуг, осуществлять контроль за правильностью заключения
договоров и своевременной оплатой в безналичном порядке на счет
образовательной организации через банк.

Директор
И.В. Сенька

С приказом ознакомлены: Е.Н. Лукина
Л.В. Гололобова
Е.В. Столовникова
О.П. Охримович


